## MVSARVM INVENTA.

Virg. Opuſ. Clio gesta canens transactis tempora reddit.  
 Melpomene tragico proclamat mæſta boatu.  
 Comica lasciuo gaudet sermone Thalia.  
 Dulciloquis calamos Euterpe statibus urget.  
 Terpsichore affectus citharis mouet, imperat, auget.  
 Pleetra gerens Erato saltat pede, carmine, vultu.  
 Carmine Calliope libris Heroica mandat.  
 Uranie cæli motus scrutatur & astra.  
 Signat cuncta manu, loquiturque Polymneia gestu.  
 Mentis Apollineæ vis has mouet undique Musas.  
 In medio residens complectitur omnia Phœbus.

## SERVVS.

Plant. in Epid. \*Plus scire satius est,  
 Quam loqui, seruum hominem: ea sapientia est.  
 in Mench. \*Spectamen bono seruo id est, qui rem herilem  
 Procurat, videt, collocat, cogitatque,  
 Ut absente hero rem heri diligenter  
 Tutetur, quam si ipse adsit, aut rectius.  
 paulo post. \*Serui qui culpa carent, & metuumt, ij  
 Solent esse heris vtibiles.

\* - Homi-

\* -Hominem seruum suos

in Mil.

Domitos habere oportet oculos, & manus  
Orationemque. -

\* Qui suo hero seruire vult bene seruus seruitutem,  
Næ ad eum multa suo illum in pectore collocare oportet,

in Persa.

Quæ hero placere censeat presenti atque absenti suo.

\* Peculiosum cum esse decet seruum, & probum,

in Rud.

Quem hero presente prætereat oratio,

Aut qui inclementer dicat homini libero.

\* Qui manet, ut moneatur semper seruos homo officium  
suum,

in Stich.

Nec voluntate id facere meminit, seruos is habitu haud  
probus est.

\* -Serui ut taceant: iumenta loquentur.

Iuuen. 9.

## SERVORVM IMPERIUM.

Asperius nihil est humili, cum surgit in altum:

Claud. lib. 1. in  
Eutro.

Cuncta ferit, dum cuncta timet: deseruit in omnes,

Vt se posse putent: nec bellua tetrior ulla est,

Quam serui rabies in libera colla furentis.

Agnoscit gemitus, & pænæ parcere nescit

Quam subiit, dominique memor quem verberat, odit.

VIR BONVS, INTEGR, IYSTVS,

BEATVS.

\* -Vir bonus est quis?

Hor. 1. Ep. 16.

Qui consulta patrum, qui leges, iuræque seruat.

\* Quisnam igitur liber? sapiens, sibi qui imperiosus:

1. Ser. 7.

Quem neque pauperies, neq; mors, neq; vincula terrent:

Responsare cupidinibus, contemnere honores

Fortis, & in seipso totus teres, atque rotundus,

Externi ne quid valeat per leue morari:

In quem manca ruit semper fortuna.

\* Esto bonus miles, tutor bonus, arbiter idem

Iuuen. 8.

N 3

Integer,

*Integer. ambigua, si quando citaberet estis,  
Incentaque rei, Phalaris licet imperet, ut sis  
Falsus, & admoto dicet perivvia tauro:  
Summum crede nefas animam præferre pudori,  
Et propter vitam viuendi perdere causas.*

*Hor. 3. Car. 3. \* Iustum, & tenacem propositi virum,  
Non civium ardor prava iubentium,  
Non vultus instantis tyranni  
Mente quatit solida: neque Auster  
Dux inquieti turbidus Hadria,  
Nec fulminantis magna Iouis manus.  
Si fractus illabatur orbis,  
Impavidum ferient ruinae.*

*Plaut. in Rud. \* Quod bene fit bonis,  
Haud perit. -*

DESCRIPTIO CHRISTI.

*Paul. Anson. \* Hic veritatis lumen est, vita via,  
Vis, mens, manus, virtus Patris,  
Sol equitatis, fons bonorum, flos Dei,  
Natus Deo, mundi sator.  
Mortalitatis vita, nostræ & mors necis.  
Magister hic virtutis est,  
Deusque nobis, atque pro nobis homo  
Nos induendo se exiit.  
Aeterna iungens homines inter, & Deum  
Vtrunque se commercia.  
Hic ergo nostris, ut suum præcordiis  
Vibraverit celo iubar,  
Absterget agrum corporis pigri situm,  
Habitumque mentis innotat.  
Exhaurit omne, quod iuuabat antea  
Casta voluptatis vice,*

Totòque

Totóque nostra iure sibi domini vindicat

Et corda, & ora, & tempora.

Se cogitari, intelligi, credi, legi,

Se vult timeri, & diligi.

§ Aestus inanes, quos mouet vitæ labor

Præsentis cui tramite,

Abolet futuræ cum Deo vitæ fides.

Quæ quas videmur spernere,

Non ut profanas abijcit, aut viles opes,

10 Sed ut magis caras monet

Cælis reponi creditas Christo Deo:

Qui plura promisit datis,

Contemta præsens vel mage deposita sibi

Multo ut rependat fenore,

15 Sine fraude iustus aucta creditoribus

Bonus æra reddit debitor,

Multaque speretam largior pecuniam

Restituct vsura Deus.

Huic vacantem, vel studentem & deditum,

20 In hoc reponentem omnia,

Ne que so segnem, néue peruersum putes,

Nec criminetis impium.

Pietas abesse Christiano qui potest?

Nanque argumentum mutuum est

25 Pietatis esse Christianum, & impij

Non esse Christo subditum.

N 4

AVE.

Totóque

AVR. PRVDENTII CLEMEN-  
TIS V. C. TETRASTICHA IN  
vtrumque Testamentum.

Adam, & Heua.

Gen. 3. **H**EV A columba fuit, tunc candida: nigra deinde  
Facta, per anguinum male suada fraude venenum,  
Tinxit & innocuum maculis sordentibus Adam.  
Dat nudis siculna draco mox regmina victor.  
Abel, & Cain.

Gen. 4. Fratrum sacra Deus nutu distante duorum  
Aestimatur, accipiens vina, & terrena refutans.  
Rusticus invidia pastorem sternit. in Abel  
Forma animæ exprimitur; caro nostra in munere Cain.  
Arca Noë.

Gen. 8. Nuntia diluuij iam decrescens ad arcam.  
Ore columba refert ranum viridantis oliuæ:  
Cornuus enim ingluvie per fœda cadauera captus.  
Hæserat: illa data reuehit noua gaudia pacis.  
Ilex Mambre.